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Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr.14, date 16/12/2024

Emri i individit/subjektit: “SHOQERIA KONCENSIONARE G2 INFRA” SH.P.K

I regjistruar si subjekt me këto të dhena (NID/NIPT): L81926005L

Baseni Ujor: ISHEM

Qarku: TIRANE

Bashkial Njësia administrative: yORE

Akuiferi (qe kerkohet të shfrytezohet) AKUIFERI TIRANE-ISHEM,SHKEMBIN.JE TE
S}IKRIFET ME UJMBAJTJE TE LARTE

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJSH):

X = 475388.77; Y= 4587262.58; Z=33 m.m.n.d;

Lioji aktivitetit dhe qellimi per të cilin do té përdoret uji: SANITAR

Thellesia e parashikuar në metra: 50 m

Diametri 1 (m) 350 mm Thellesia nga 0.0 m në 50 m

Diametri 2 (m) - Thellesia nga - në -

Lioji i shpimit: PA PRESION

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nese ka): SIPAS KUSHTEVE TE LEJES
Periudha e vlefshmerise: 5 VJET
Hyrja në fliqi: Pas publikimit në Regjistrin Kombëtar të Licencave dhe Lejeve
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Kushtet e posacme të lejes per kryerie shpimi nëntokësor per nxierrje uji (pus— shpimi)

1. Te realizoje shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos dëmtuar mjedisin;
2. Të paguajë të gjitha kostot, taksat, tarifat në Iidhje me veprimatarinë;
3. Té instalojë, ose té lejojë instalimin e pajisjeve pOr matjen e sasisO sO ujit tO pOrdorur,

nO pOrputhje me kOrkesat e pOrcaktuara nga organet e menaxhimit tO burimeve ujore;
4. TO dorOzoje pranO AMBU-sO, brenda 1 muaji nga hapja e pusit raportin hidrogjeologjik,

me konstatimet dhe konkluzionet pOrkatOse;
5. TOjapo to dhOna dhe informacion per pOrdorimin e ujit sa here qO i kOrkohet nga organet

e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;
6. Kjo leje nuk mund t’i transferohet njO subjekti tjetOr pa miratimin e organeve to

administrimit dhe menaxhimit tO burimeve ujore;
7. TO respektojO kushtet e mbrojtjes so mjedisit dhe tO rrethojO sipas projektit brezat

sanitarO tO mbrojtjes.
8. TO mos dOmtojO brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. Te bashkepunojO dhe tO mos pengojO kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese tO

ujit;
1O.TO siguroje marrjen e menjOhershme tO masave dhe veprimeve per të minimizuar, ose

parandaluar ndonjO ndikim nO mjedisin ujor, ose nO brigje nO rast tO njO aksidenti, apo
ineidenti.

11.TO kompensoje dOmin e shlcaktuar dhe tO rikthejO mjedisin ujor nO gjendjen e
mOparshme.

12.TO mos cOnojO faunOn dhe florOn ujore e tokesore dhe tO manO masa per mbrojtjen e
specieve tO ITalla;

13. TO sigurojO, nga pikOpamja sasiore dhe cilosore, kushte per tO mundOsuar pOrdorimin e
burimit ujor nga subjekte to tjerO.

14.TO zbatojO parimet dhe kushtet to tjera per veprimtarinO to pOrcaktuara nO 1i~in pOr
menaxhimin e burimeve ujore.


